
unioeste
Universidade Estaduai do Oeste do Paraná
Reitoria - CNPJ 78.680.337/0001-84 - www.unioeste.br
Fone: +55 (45) 3220-3000 I Rua Universitária, 1619
Jardim Universitário I CEP 85819-110 I Cascavel/PR I Brasil

P
GOVERNO DO ESTADO

RESOLUQAO N'38/2021-CEPE, DE 23 DE MAR/O DE 2021.

Calendário Acadêmico 2021 do
Programa de Pós-Graduação em
Matemática —Mestrado Profissional,
do campus de Cascavel.

0 CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSAO da
Universidade Estadual do Oeste do Paraná (Unioeste), em reunião ordinária
realizada no dia 23 de março de 2021,

considerando a CR n'1605/2021, de 05 de março de 2021,

RESOLVE:

Art. 1'provar, conforme o anexo desta Resolução, o Calendário
Acadêmico 2021 do Programa de Pós-Graduação em Matemática —Mestrado
Profissional, do Centro de Ciências Exatas e Tecnológicas —CCET, do campus de
Cascavel.

Art. 2'sta Resolução entra em vigor nesta data.

Cascavel, 23 de março de 2021.

ALE NDRE EIDA WEBBER
Presidente do Conselho de Ensino,

Pesquisa e Extensão



unioeste
Universidade Estadual do Oeste do Paraná
Reitoria - CNPJ 78.680.337/0001-84 - www.unioeste.br
Fone: +55 (45) 3220-3000 I Rua Universitária, 1619
Jardim Universitário I CEP 85819-110 I Cascavel/PR I Brasil

P
GOVERNO DO ESTADO

CALENDÁRIO ACADÊMICO DAS ATIVIDADES LETIVAS DE 2021
PROFMAT/Unioeste —Campus de Cascavel

MÊS

J
A
N

E
I

R
0
F
E
V
E
R
E
I

R
0

DATA

30

15

16

OCORRÊNCIA

Exame Nacional de Acesso 2021—ENA 2021.

Recesso Acadêmico.

Feriado —Carnaval.

M

A
R
Ç
0

15 a 18

22 a 26

Matrículas alunos ingressantes em 2021 (entrega de documentos na
Coordenação Acadêmica —Divisão Pós-Graduação).

Matrículas para vagas remanescentes, caso houver.

A
B
R

02

08 e 09

Recesso —Sexta-feira Paixão de Cristo.

Alunos ingressantes em 2021 —Início período de Inscrição via Sistema
Acadêmico "Stricto" em Atividades (disciplinas) do 1'emestre em
atividades revistas no Plano de Atividades Discentes.

09 Início das atividades do 1'emestre

21 Feriado de Tiradentes

M

A
I

0
01 Feriado —Dia do Trabalhador.

ANEXO DA RESOLUÇAO N'3 S/2021-CEPE, de 23 de março de 2021.



unioeste
Universidade Estadual do Oeste do Paraná
Reitoria - CNPJ 78.680.337/0001-84 - www.unioeste.br
Fone: +55 (45) 3220-3000 I Rua Universitária, 1619
Jardim Universitário I CEP 85819-110 I Cascavel/PR I Brasil

P
GOVERNO DO ESTADO

J
U

N

H

0
J
U

L

H

03

23

28

29

Feriado —Corpus Christi.

Encerramento do 1'emestre letivo.

Último prazo para entrega dos diários de classe do 1'emestre.

Início do Recesso Acadêmico.

A
G
0
S
T
0
S
E
T
E
M

B
R
0
0
U

T
U

B
R
0
N

0
V
E
M

B
R
0

11 a13

13

07

12

28

02

15

26

Alunos ingressantes em 2021 —Início periodo de Inscrição via Sistema
Acadêmico "Strícto" em Atividades (disciplinas) do 2'emestre de 2021 em
atividades previstas no Plano de Atividades Discentes.

Início das atividades letivas do 2'emestre.

Feriado —Independência do Brasil.

Feriado —Nossa Senhora Aparecida.

Feriado —Dia do Servidor Público.

Feriado —Finados.

Feriado —Feriado da Proclamação da República

Encerramento do 2'emestre.

ANEXO DA RESOLUÇAO N'3S/2021-CEPE, de 23 de março de 2021.



unioeste
Universidade Estadual do Oeste do Paraná
Reitoria - CNPJ 78.680.337/0001-84 - www.unioeste.br
Fone: +55 (45) 3220-3000 l Rua Universitária, 1619
Jardim Universitário l CEP 85819-110 l Cascavel/PR l Brasil

P
GOVERNO DO ESTADO

D
E
Z
E
B
R
0

01 Último prazo para entrega dos diários de Classe do 2'emestre.

ANEXO DA RESOLUÇAO N'38/2021-CEPE, de 23 de março de 2021.


